
    （ 事 務 連 絡 ） 

令和３年４月２８日 

 

居宅介護支援事業所  各位 

介護サービス事業所等 各位 

 

大牟田市福祉課介護保険担当課長 

 吉 澤 恵 美 

 

新型コロナワクチン接種のための接種券の送付について（お願い） 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

本市では、４月２０日から新型コロナワクチン接種を開始いたしました。 

ワクチン接種にあたりましては接種券が必要となります。ワクチンの配分量

が限られていることと、それによる混乱を防止するため、年齢の高い方からワ

クチンの供給量にあわせて順次接種券を送付することとしております。 

そのため、４月２６日に、まずは９０歳以上の高齢者の方々へ接種券をお送

りいたしました。 

 なお、接種券とともに同封しているお知らせ等も、参考に添付しております

ので、ご確認ください。 

 また、ワクチン接種についてご利用者から皆様へお問い合わせがあり、お答

えに困られることがございましたら、下記のコールセンターをご案内いただき

ますようお願いいたします。 

 接種券につきましては、上記の通り、ワクチンの状況に合わせ送付いたしま

すので、９０歳未満の方につきましては、今しばらくお待ちいただくこととな

りますことをご容赦ください。 

皆様におかれましては、感染対策には十分ご留意いただいていることとは存

じますが、感染事例が続いておりますことから、今後ともご利用者のご家庭や

事業所での確認と対策をよろしくお願いします。 

 

 

【新型コロナワクチンコールセンター】 

     ０１２０－９５０１２２（フリーダイヤル） 

     ※土日祝日を含め、毎日午前９時～午後８時まで受付ています。 

【問い合せ】 

大牟田市保健福祉部福祉課（介護保険担当）

介護サービス育成担当 

TEL 41-2683 FAX 41-2662 


